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رفح در محاصره 360 درجه

استراتژی مقاومت، »کور و کر کردن« دشمن است

چالش های پیش روی  کاخ سفید
ارتش صهیونیستی گذرگاه رفح را به طور کامل تخریب کرد

سید حسن نصرالله در جریان سخنرانی به مناسبت شهادت »حاج ابوطالب«:

همزمان با حملات مرگبار رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه، گزارش ها نیز از درگیری شدید 
مقاومت با اشغالگران اسرائیلی در مناطق 
غربی رفح حکایت دارد. در همین رابطه، 
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
از حمله راکتی از نوار غزه به پایگاه نظامی 
کرم ابو سالم خبر داد. گروهان های قدس 
تصاویری از هدف قرار دادن نیروها و ادوات 
جنگی اشغالگران اسرائیلی در اردوگاه جبالیا 
و شمال نوار غزه را منتشر کرد. گردان های 
مجاهدین نیز مقر فرماندهی نیروهای 
اسرائیلی را در محور نتساریم هدف حمله 
موشکی قرار داد. این حملات نیز چون 
حملات اخیر گروه های مقاومت خسارات 
مهمی را به ارتش صهیونیستی وارد کرد. 
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در 
نبردهای 24 ساعت گذشته در نوار غزه 
12 نظامی دیگر این رژیم زخمی شدند. 
ناظر به این خسارات بود که فرمانده تیپ 
گیفعاتی ارتش رژیم صهیونیستی، شکست 
رزمندگان مقاومت از جمله حماس در 
رفح را چالش بزرگ این رژیم دانست که 
تاکنون هزینه های سنگینی برای آن داده 

شده است.
جنون آمیز  حملات  اما  بین  این  در 
اشغالگران علیه مردم غزه از آسمان و 
زمین و دریا بی وقفه ادامه دارد. همچنان 
که جنگنده ها و پهپادهای رژیم مناطق 
مسکونی و چادرهای آوارگان را آماج حملات 
موشکی قرار داده اند، قایق های جنگی ارتش 
اشغالگر نیز از سمت دریا مناطق غربی شهر 

غزه را بشدت هدف قرار می دهند. در همین 
رابطه، وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه 
اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی در روز 
سه شنبه ۳ جنایت دیگر را علیه فلسطینیان 
در این باریکه مرتکب شده که طی آن 24 
فلسطینی به شهادت رسیده و ۷1 نفر هم 

زخمی شدند.

تشدید بحران های غزه با تخریب 
گذرگاه رفح

در این روزهای گرم، مردم غزه که در 
محاصره غذایی و دارویی رژیم صهیونیستی 
بحران قحطی و گرسنگی را تجربه می کنند، 
از کمبود شدید آب نیز رنج می برند. روز 
گذشته منابع خبری از تشدید بحران کمبود 
آب در نوار غزه در سایه ادامه بمباران ها و بالا 
رفتن دمای هوا خبر دادند که تبعاتی چون 
افزایش بیماری و مرگ و میر خواهد داشت. 
در همین رابطه یکی از مقامات بهداشتی 
غزه با اشاره به شیوع بیماری های واگیردار 
در اردوگاه های آوارگان بویژه هپاتیت گفت 
که حشرات به دلیل آب فاضلاب در اطراف 
بیمارستان ها و اردوگاه ها زیاد شده اند. وی 
هشدار داد که گرسنگی در شمال نوار غزه 
جان افراد را می گیرد و ما نمی توانیم کودکان 

را از سوء تغذیه نجات دهیم.
در این بین، رژیم صهیونیستی گذرگاه 
زمینی رفح در مرز بین مصر و نوار غزه را 
به طور کامل به آتش کشیده و تخریب 
کرد؛ گذرگاهی که تنها خروجی موجود 
در نوار غزه برای حدود دو و نیم میلیون 

فلسطینی و تنها کانال ارتباطی این باریکه با 
دنیای خارج و محل ورود کمک های اولیه 
و غذایی به مردم است. در فایل ویدیویی 
یک دقیقه و 9 ثانیه ای منتشر شده توسط 
ارتش صهیونیستی، تمامی ساختمان ها و 
بخش های گذرگاه رفح به آتش کشیده شده 
و تخریب شده است. همزمان با پخش این 
فایل ویدیویی، اخباری منتشر شده مبنی بر 
اینکه یک شرکت امنیتی اقدام به احداث 
گذرگاهی برای مسافران در نزدیکی گذرگاه 
تجاری کرم ابوسالم در شرق گذرگاه رفح 
خواهد کرد. رژیم صهیونیستی هفته هاست 
گذرگاه رفح را اشغال کرده و مانع از ورود 
هرگونه کالا و کمکی به نوار غزه می شود. 
شمار زیادی از افراد مجروح و بیماران به 
سبب بسته بودن گذرگاه رفح قادر به سفر 
به خارج نیستند و بسیاری از این افراد با 

مرگ دست و  پنجه نرم می کنند.

تونل ها، کابوس اسرائیل
روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت به 
نقل از یائیر سوکرمن سرهنگ ارتش رژیم 
صهیونیستی بیان کرد که تعداد تونل های 
حماس در شهر رفح بسیار زیاد است و 
حماس دوربین های زیادی در شهر رفح 
نصب کرده تا نبرد در این شهر را از زیر 
و روی زمین اداره کند. او همچنین گفت 
در  ساختمان ها  و  خانه ها  بمب گذاری 
رفح قبل از ورود نیروهای اسرائیلی، یکی از 
تهدیداتی است که ارتش رژیم صهیونیستی 

در این شهر با آن روبه روست.

دبیرکل حزب الله لبنان روز گذشته با تأکید 
بر اینکه مقاومت لبنان از هشتم اکتبر )یک 
روز بعد از عملیات طوفان الاقصی( وارد یک 
رویارویی بزرگ با رژیم صهیونیستی شد 
و همچنان به وارد کردن خسارات جانی و 
مادی به اسرائیل ادامه می دهد، افزود: به 
همین دلیل آنها در تلاشند تا جبهه لبنان 

و غزه را جدا کنند.
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه المیادین، 
سید حسن نصرالله در ابتدای سخنرانی 
خود از تمامی طرف ها و کشورهایی که 
شهادت فرمانده جهادی حزب الله را تسلیت 
گفتند، تشکر و قدردانی کرد و همچنین 
به خانواده های شهدای راه قدس تسلیت 

. گفت
وی افزود: شهید ابوطالب قبل از سال 2۰۰۰ در 

عملیات مقاومت مسئولیت محور بنت جبیل 
را بر عهده گرفت و در جنگ ژوئیه 2۰۰۶ مسئول 
این محور بود. پس از آن در سال 2۰1۶ تا زمان 
شهادت، مسئولیت یگان نصر را عهده دار بود.

سید حسن نصرالله در این باره تأکید کرد: 
شهادت نه شکست است و نه مرگ، بلکه 
نقطه قوت در جبهه های مقاومت است. 
خطرناک ترین چیزی که دشمن با آن 
روبه روست، این است که هر کس در این 
عرصه ها بجنگد، حامل این فرهنگ، فکر 

و ایمان است.
 

پاسخ مقاومت به ترورها قابل توجه بود
وی ادامه داد: نبرد در جبهه لبنان نقش 
بسیار مهمی داشت و خسارات مادی، 
معنوی و روحی به دشمن وارد کرد و واکنش 
مقاومت به ترورهای اخیر بسیار قابل توجه 

و بزرگ بود.
دبیرکل حزب الله لبنان خاطرنشان کرد: 
ترور و شهادت فرماندهان و رزمندگان 
حزب الله، عزم ما را برای ادامه راهمان 
افزایش می دهد. امروز به لطف این 

جانفشانی ها مصمم تر برای ادامه نبرد 
علیه اسرائیل هستیم.

وی اضافه کرد: ما از هشتم اکتبر با یک 
رویارویی بزرگ مواجه هستیم و همچنان 
به وارد کردن خسارات جانی و مادی به رژیم 
اسرائیل ادامه می دهیم. در این باره آنچه 
را که پهپاد »هدهد« انجام داد به دشمن 
یادآوری می کنیم. جبهه پشتیبان لبنان 
تأثیر زیادی در روند نبرد علیه اسرائیل دارد 
و به همین دلیل آنها در تلاشند تا جبهه 

لبنان و غزه را جدا کنند.
 

گزینه حمله به الجلیل روی میز است
دبیرکل حزب الله لبنان در بخش دیگری از 
اظهاراتش به دشمن صهیونیستی هشدار 
داد: حمله به الجلیل گزینه ای است که در 
صورت افزایش رویارویی و تنش روی میز 
باقی می ماند. دشمن خسارات خود را در 
جبهه شمال پنهان می کند اما نتوانست 
تعداد کسانی که شهرک ها را تخلیه کردند، 

. کند مخفی 
وی افزود: از ابتدای نبرد طوفان الاقصی، یک 

چیدمان سیاست های واشنگتن برای 
بقای قدرت اول بودن در دنیا، حالا با 
چالش های مختلفی روبه رو شده که کار 
را برای سران ایالات متحده کمی سخت 

و البته دور از انتظار می کند.
تغییر نظم قدیم جهانی که مشخص 
می کرد امریکا به عنوان دست برتر در 
دنیا قادر است بسیاری از قوانین را بنا 
بر منافع خود و شرکایش تغییر دهد حالا 
با گذشته فرق کرده و کشورهای شرق در 

برابر ایالات متحده قد علم کرده اند.
به عنوان  روس ها و چینی ها حالا 
نفوذ  ند  نسته ا ا تو یکا  مر ا ن  شمنا د
این کشور را در میان  و تأثیرگذاری 
ملت های دنیا و حتی در حوزه های 
سیاسی، اقتصادی و حتی نظامی با 
چالشی جدی روبه رو کنند و اعتبار 
امریکا را که طی چندین سال با عنوان 
ابر قدرت دنیای نوین شناخته می شد 

زیر سؤال ببرند.
آنطور که بن رودز،  قائم مقام مشاور 
امنیت ملی باراک اوباما، رئیس جمهور 
اسبق امریکا و یکی از مشاوران وی برای 
برنامه جامع اقدام مشترک با ایران 
گفته، امریکا با دو چالش سیاسی 
ج از کنترل  و اقتصادی جدی و خار
رئیس جمهور این کشور مواجه است و 
هر آنچه در آینده این کشور قرار است 

رقم بخورد را تحت الشعاع قرار خواهد 
داد.

اولین چالش پیش روی ایالات متحده 
بویژه رئیس جمهور بایدن، انتخابات 
آتی این کشور و احتمال حضور دوباره 
دونالد ترامپ بر کرسی ریاست جمهوری 
این کشور است، آنچه از رفتارهای این 
روزهای کاخ سفید و حتی سایر نهادهای 
سیاسی این کشور برداشت می شود 
عدم توانایی و ناکارآمدی آنها در رویارویی 

با این مسأله است.
شاید به جرأت بتوان مسأله جنگ 
اسرائیل علیه غزه و کشتار آنها در 
فلسطین اشغالی را نمونه بارز این 
در  بارها  یدن  با دانست،  موضوع 
سخنرانی های خود از تصمیم راسخ کاخ 
سفید برای حمایت از رژیم صهیونیستی 
برای ادامه در جنگ در غزه سخن گفته 
است؛ تصمیماتی که البته در زیر سایه 
لفاظی های سردمداران کاخ سفید حالا 
به دستاویزی برای انتقاد به او و دولتش 
تبدیل شده است.حمایت هایی که 
ممکن است با حضور مجدد ترامپ به 
عنوان مرد شماره یک امریکا تغییر کند 
و سیاست های ایالات متحده به گونه 
چیده شود که در سیاست حمایت  
امریکا از اسرائیل، نقش نتانیاهو به 

کمرنگ ترین حالت خودش برسد.

جنگ غزه، از امریکا چهره ای نامطمئن 
در دنیا ترسیم کرده است، چرا واشنگتن 
در درگیری اوکراین، مسکو را به استفاده 
از همان تاکتیک هایی متهم می کند 
که اسرائیل در غزه با حمایت های مالی 
و تسلیحاتی امریکایی ها به کار می برد؟!
این جنگ برای دموکرات ها هم مسأله 
پر دردسری است، حامیان این حزب 
هنوز نمی دانند چرا بایدن از دولت 
افراطی در اسرائیل حمایت  راست 
می کند، آن هم در شرایطی که آنها 
بر  مبتنی  را  امریکا  سیاست خارجی 
ارزش های جهانی می دانند و بی توجهی 
اسرائیل به توصیه های ایالات متحده را 
مصداق یک بحران اخلاقی می دانند.
از سوی دیگر تقابل امریکا با روسیه 
و چین هم یکی دیگر از چالش های 
عمده امریکا در دوران ریاست بایدن 
به شمار می رود و افول دلار به عنوان 
قدرت ارزی مبادله در جهان و عدم 
ثبات قدرت مالی و ارزی ایالات متحده، 
باعث شده تا نظم بین الملل مبتنی 
بر قوانین قدیمی نادیده گرفته شود و 
احیای نظم نوین جهانی در حوزه اقتصاد 
با حضور قدرت هایی در شرق دنیا قابل 

باشد. پیش بینی 
روابط میان امریکا و چین در سال 2۰24 
با کمی تنش روبه رو شد و رقابت این 
دو قدرت بزرگ اقتصادی و نظامی، بر 
سر برتری تکنولوژیکی، نفوذ ژئوپلیتیکی 
و مزیت های اقتصادی بین این دو کشور 
بشدت افزایش یافت و در کنارش تعامل 
دو کشور چین و روسیه و اتفاق نظر آنها 
در بسیاری از موضوعات از اقتصاد کلان 
گرفته تا حذف دلار و سیاست های امریکا 
در ناآرامی های غرب آسیا، چالش های 
سیاست خارجی بایدن در سال 2۰22، 
رقابت با چین و روسیه و تداوم تنش با 
آنها، احیای برجام و تهدیدهای احتمالی 
رژیم اسرائیل و مسأله بی اعتباری جهانی 
امریکا، باعث شده تا شرایط آنطور که 

باب میل یانکی هاست پیش نرود.
حالا با چالش های که امریکا با آنها 
روبه رو است و هر لحظه امکان دارد به 
تعداد آنها اضافه شود، اعتبار امریکا 
بین المللی  اتحاد  رهبر  عنوان  به 
دموکراسی ها در سال آینده تیره و تار 
خواهد شد. هر چند توانایی بایدن در 
مدیریت چالش های داخلی بار دیگر در 
زمینه اثربخشی بین المللی وی تأثیرگذار 
خواهد بود اما برای هژمونی تغییر 
کرده ایالات متحده یک پیروزی بزرگ 
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ماشین رسانه ای جهانی وجود داشته است 
که مأموریت آن، کوچک شمردن اقداماتی 
است که جبهه های پشتیبان و مقاومت در 

غزه انجام می دهند.
 سید حسن نصرالله تأکید کرد: اشغالگران 
لی  شما جبهه  ر  د ا  ر خود  ت  ا خسار
پنهان می کنند تا تحت فشار بیشتری 
)شهرک  مستعمره   42 نگیرند.  قرار 
صهیونیست نشین( به طور کامل تخلیه 
شدند و شهرک هایی هم هستند که زندگی 

در آنها مختل شده است.

بازدارندگی دشمن در حال فروپاشی است
دبیرکل حزب الله لبنان گفت: چهره نظامی، 
امنیتی و بازدارندگی دشمن در میان مردم، 
جامعه و جهان در حال فروپاشی است 
و فشارهای جبهه لبنان و دیگر جبهه ها 
درکنار استواری افسانه ای مردم و مقاومت 
غزه بر روند مذاکرات تأثیر گذاشته است.
سید حسن نصرالله درباره عملیات های ارتش 
یمن نیز گفت: امریکایی ها و انگلیسی ها 
نتوانستند از کشتی های اسرائیل محافظت 
کنند و این یک شکست بزرگ برای دو ناوگان 
دریایی مهم در جهان و در درجه اول ناوگان 

نیروی دریایی امریکاست.
وی به دو نتیجه از جبهه یمن اشاره کرد 
و گفت: اولین نتیجه، شکست امریکا و 
انگلیس و دوم، ناتوانی اسرائیل از جنگیدن 
در آن جبهه است. دشمن در پی اعلام 
یک پیروزی دروغین و جعلی است که در 
واقعیت وجود ندارد. دشمن درصدد است 
تا آن را به عنوان یک پیروزی به مخاطبان 

خود معرفی کند.
 

اطلاعات جدید و دقیق درباره 
تجهیزات دشمن داریم

دبیرکل حزب الله لبنان گفت: دشمن از 
هشتم اکتبر فهمیده است که مواضعش 
هدف قرار خواهد گرفت و ما اطلاعات 
کافی درباره استحکامات، تجهیزات و تعداد 
آنها داریم و به حمله به مواضع دشمن در 

یک برنامه مشخص ادامه می دهیم.
سید حسن نصرالله در این زمینه ادامه داد: 

مقاومت اطلاعات جدید و دقیقی از مواضع 
دشمن اسرائیلی در مرز به دست آورده 
است و پهپاد »هدهد« با اطلاعاتی از داخل 
اراضی اشغالی بازگشته است که ما هنوز 
آن را منتشر نکرده ایم. ما اطلاعات بسیار 
بسیار زیادی داریم و آنچه دیروز منتشر 
کردیم، دقایقی از ساعات زیادی است که 

در حیفا فیلمبرداری شده است.
وی اضافه کرد: مقاومت با هدف قرار 
دادن تجهیزات فنی، رادارها، بالون ها و 
غیره، استراتژی »کور و کر کردن« دشمن 
را در پیش گرفته است و بر اساس دید و 

اطلاعات روشن و دقیق می جنگد.
 

هنوز از سلاح هایمان رونمایی نکرده ایم
سید حسن نصرالله در بخش دیگری 
از اظهاراتش اعلام کرد: ما سلاح های 
جدیدی به دست آورده ایم و فعلاً از آنها 
رونمایی نمی کنیم. ما تعداد زیادی پهپاد 
داریم و برخی از انواع موشک های مورد 

نیاز خود را تولید می کنیم.
وی ادامه داد تمام سلاح هایی که قرار بود 
به لبنان برسد، وارد این کشور شده است 
و حزب الله ساعت های زیادی فیلمبرداری از 
حیفا و نیز قبل و بعد از آن رخداد در اختیار 
دارد. علاوه بر آن، قدرت انسانی امروز 
مقاومت بی سابقه و تجهیزات و امکاناتش 

بیشتر از نیازهایش است.
سید حسن نصرالله همچنین خاطرنشان کرد: ما 
تاکنون با بخشی از سلاح های خود جنگیده ایم 
و سلاح های جدیدی به دست آورده ایم. ما 
سلاح های خود را توسعه دادیم و از سلاح های 
جدید استفاده کردیم. سلاح های دیگر را برای 
روزهای آینده برای دفاع از سرزمین، ملت و 

حاکمیت لبنان ذخیره می کنیم.
دبیرکل حزب الله لبنان در بخش دیگری از 
سخنانش به دولت قبرس بابت همکاری با 
رژیم صهیونیستی ، امریکا و انگلیس هشدار 
داد و گفت: باز گذاشتن فرودگاه ها و اجازه 
تأسیس پایگاه های شنود اطلاعاتی به 
دشمن برای هدف قرار دادن لبنان به این 
معناست که این کشور تبدیل به بخشی از 

میدان جنگ شده است.

گزارش

گروه جهان

 یک مقام صهیونیست سرنوشت جنگ رژیم اشغالگر
با مقاومت لبنان را پیش بینی کرد

 جنگ با حزب الله برای اسرائیل
خونبار خواهد بود

امیر فرشباف/ همزمان با برجسته شدن احتمالات و گمانه های 
مبنی بر وقوع جنگ تمام عیار میان رژیم صهیونیستی و 
مقاومت لبنان، صداهای مخالفت با جنگ از درون اراضی 
اشغالی نیز بلندتر و هشدارها جدی تر شده اند. در یکی از 
تازه ترین مواضع، سفیر سابق رژیم صهیونیستی در امریکا 
هشدار داد که کاری که حزب الله می تواند در سه روز با اسرائیل 

انجام دهد، وحشتناک است.
به گزارش شبکه المیادین، مایکل اورن، سفیر سابق رژیم 
صهیونیستی در واشنگتن، در پاسخ به پرسش »فارین پالیسی« 
از پیش بینی سرنوشت جنگ با حزب الله گفت: »این جنگ برای 

اسرائیل خونبار خواهد بود.«
وی تأیید کرد حزب الله یک تهدید استراتژیک برای رژیم 
صهیونیستی است که می تواند ظرف سه روز »وضعیت 

وحشتناکی« را برای اسرائیل ایجاد کند.
 این مجله در مطلبی تحت عنوان »جنگ بین اسرائیل و 
حزب الله چگونه ممکن است به نظر برسد؟« تأیید کرد هر 
جنگی در آینده برای اسرائیل خونبار خواهد بود و خاطرنشان 
کرد که حزب الله به عنوان مجهز ترین نهاد غیردولتی جهان، 
دشمنی بسیار قوی تر از حماس است. در این مطلب پژوهشی 
همچنین تصریح می شود که حماس برای رژیم صهیونیستی 
یک »تهدید تاکتیکی« و حزب الله یک »تهدید راهبردی« 

محسوب می شود.
در این گزارش آمده است که برآوردها حاکی از آن است که 
مقاومت لبنان، حدود 1۳۰ هزار موشک دارد که می تواند 
عملکرد بهتری از سامانه های دفاع هوایی پیشرفته اسرائیل 
داشته باشد و به بزرگترین شهرهای فلسطین اشغالی حمله 
کند. در این گزارش همچنین تأیید می شود که انتشار تصاویر 
ضبط شده توسط پهپاد »هدهد« از صنایع راهبردی بندر 
حیفا، دلیلی بر دست برتر اطلاعاتی مقاومت لبنان نسبت 
به نیروی هوایی پرهزینه اسرائیل و دسترسی حزب الله به 
عمق اراضی اشغالی است. فارن پالیسی درخصوص استفاده 
مقاومت لبنان از ظرفیت تونل ها، به نقل از برخی تحلیلگران 
صهیونیست آورده است که حزب الله شبکه ممتد و پیچیده ای 
از تونل ها در زیر لبنان دارد که گسترده تر از تونل های حماس 

در غزه است.
نکته محوری دیگر در این گزارش، عدم محاصره لبنان و امکان 
ارتباطی حزب الله با بیرون است که موقعیت آن را متمایز کرده 
است. در گزارش فارن پالیسی تصریح شده که »برخلاف غزه که 
از نظر جغرافیایی از حامیان خود در تهران جدا شده است، ایران 
راه های تدارکات زمینی و هوایی به لبنان از طریق عراق و سوریه 
ایجاد کرده که می تواند برای حمایت از حزب الله در صورت وقوع 

یک جنگ همه جانبه مورد استفاده قرار گیرد.«


